1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск  31 марта 2015 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-30 час.

Наименование предмета запроса котировок в электронной форме: оказание услуг по продлению

лицензионного гарантийного обслуживания, включающего обновление и сопровождение

программного обеспечения антивирусной защиты рабочих станций и серверов «Kaspersky

BusinessSpace Security Russian Edition. 500-999 User 1 year Educational Renewal License» (запрос

котировок в электронной форме № 34-15/А/эф).

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Аксянов А.Ю., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления молодежной

политики;

Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

расположенное по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79; адрес электронной почты: e-mail:

goszakaz@sfu-kras.ru; контактный телефон: +7 (391) 206-20-35 (36).

 Процедура закупки осуществляется путем запроса котировок в электронной форме в

соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт

Заказчика) и положениями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 70 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок в электронной форме, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг: определяются Приложением

№1 (Техническое задание) к извещению и документации о проведении запроса котировок в

электронной форме, являющимся их неотъемлемой частью.

Срок оказания услуг: с 11.05.2015 г. по 10.05.2016 г. включительно.

Начальная (максимальная) цена контракта: 754 200 рублей.

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.sfu-kras.ru/

2

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок в

электронной форме срока подачи котировочных заявок 10 часов 00 минут 30.03.2015 поступило 6

(шесть) котировочных заявок в форме электронного документа и 1 (одна) котировочная заявка в форме

электронного сообщения, не подписанного в соответствии с действующими нормативными правовыми

актами, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок (Приложение № 1

к настоящему протоколу), от следующих участников закупки:

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Олоф»

640000, г. Курган, ул.

Красина, 56/III

val@olof.ru 23.03.2015

17:59

(24.03.2015

09:00)

2 Общество с ограниченной

ответственностью

«Абисофт»

Юридический адрес:

129344, г. Москва, ул.

Верхоянская, д.18, кор. 2;

Фактический адрес:

117452, г. Москва,

Внутренний проезд, д. 8,

стр. 4

tender@abisoft.ru 23.03.2015

19:06

(24.03.2015

09:02)

3 Общество с ограниченной

ответственностью

«Форвард Софт Бизнес»

Юридический адрес:

428017, Чувашская

Республика, г.

Чебоксары, Московский

пр-т, д. 43

Почтовый адрес: 428017,

Чувашская Республика, г.

Чебоксары, ул.

Гузовского, 11, офис 18

fsb21@bk.ru 24.03.2015

16:37

(24.03.2015

16:40)

4 Общество с ограниченной

ответственностью

«Квартон-К»

428001, г. Чебоксары,

Приволжский бульвар, д.

4, корпус 1, помещение 9

egordeeva@quarto

n.ru

24.03.2015

17:00

(25.03.2015

09:00)

5 Общество с ограниченной

ответственностью

«Легасофт»

214019, г. Смоленск, ул.

Крупской, 30Б

oleg@legasoft.ru 24.03.2015

19:59

(25.03.2015

09:13)

6 Общество с ограниченной

ответственностью «Велл

Сити»

660062, г. Красноярск,

ул. Телевизорная, дом 7,

корпус а, строение 5,

офис 219

vellsiti24@gmail.c

om

25.03.2015

09:47

(25.03.2015

09:50)

7 Общество с ограниченной

ответственностью

«Научно-Технический

Центр ИнтерБИТ»

660017, г. Красноярск,

ул. Ленина, 113, офис 251

kalina@interbit.ru 25.03.2015

11:01

(25.03.2015

11:10)

3

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, и единогласно

приняла на основании полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее

решение:

1. Котировочная заявка, представленная обществом с ограниченной ответственностью

«Квартон-К», подана в форме электронного сообщения, не подписанного в соответствии с нормативно-

правовыми актами Российской Федерации, в то время как извещением и документацией о проведении

запроса котировок в электронной форме предусмотрено, что котировочная заявка должна быть

составлена в форме электронного документа, подписанного в соответствии с действующими

нормативными правовыми актами Российской Федерации.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 Правил котировочная заявка, представленная обществом с

ограниченной ответственностью «Квартон-К» в форме электронного сообщения, не подписанного в

соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, не рассматривается.

2. Учитывая наименьшую стоимость услуг, а также то, что заявка общества с ограниченной

ответственностью «Олоф» поступила ранее котировочных заявок других участников, признать

победителем в проведении запроса котировок в электронной форме общество с ограниченной

ответственностью «Олоф» (640000, г. Курган, ул. Красина, 56/III) и заключить контракт на условиях,

предусмотренных извещением и документацией о проведении запроса котировок в электронной форме,

по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок в

электронной форме: 641 070 рублей 00 копеек (шестьсот сорок одна тысяча семьдесят рублей 00

копеек), НДС не облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, стоимости основных,

вспомогательных и прочих материалов, используемых при оказании услуг, размера вознаграждения за

предоставление неисключительных прав на использование программного обеспечения, всех расходов

на обеспечение оказания услуг, расходов на использование необходимого оборудования и механизмов,

используемых при оказании услуг, иных необходимых затрат на обеспечение оказания услуг, расходов

на уплату налогов, сборов, страховых и других обязательных платежей, иных необходимых (прочих)

расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

4

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 31.03.2015

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование  участника

закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Олоф»

23.03.2015

(24.03.2015)

17:59

(09:00)

Электронный документ

2 Общество с ограниченной

ответственностью

«Абисофт»

23.03.2015

(24.03.2015)

19:06

(09:02)

Электронный документ

3 Общество с ограниченной

ответственностью «Форвард

Софт Бизнес»

24.03.2015

(24.03.2015)

16:37

(16:40)

Электронный документ

4 Общество с ограниченной

ответственностью «Квартон-

К»

24.03.2015

(25.03.2015)

17:00

(09:00)

Электронное сообщение, не

подписанное в соответствии с

нормативными правовыми

актами Российской

Федерации

5 Общество с ограниченной

ответственностью

«Легасофт»

24.03.2015

(25.03.2015)

19:59

(09:13)

Электронный документ

6 Общество с ограниченной

ответственностью «Велл

Сити»

25.03.2015

(25.03.2015)

09:47

(09:50)
Электронный документ

7 Общество с ограниченной

ответственностью «Научно-

Технический Центр

ИнтерБИТ»

25.03.2015

(25.03.2015)

11:01

(11:10)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 31.03.2015

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Олоф»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

641 070 Признать

победителем

5

электронной

форме

2 Общество с ограниченной

ответственностью «Абисофт»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

641 070

3 Общество с ограниченной

ответственностью «Форвард

Софт Бизнес»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

641 070

4 Общество с ограниченной

ответственностью «Квартон-

К»

Не допустить Не соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

5 Общество с ограниченной

ответственностью

«Легасофт»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

641 070

6 Общество с ограниченной

ответственностью «Велл

Сити»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

754 200

7 Общество с ограниченной

ответственностью «Научно-

Допустить Соответствует

требованиям,

671 970

6

Технический Центр

ИнтерБИТ»

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок в

электронной

форме

Подписи:
Председатель комиссии:  Аксянов А.Ю., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления молодежной

политики;

Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов